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Consideraciones cuentas generales curso 2018-2019

Nuevo formato cuentas curso cofrade

Informe de ingresos y gastos cuentas internas agrupando todos los gastos e ingresos

Inclusion de todos los ingresos y gastos brutos

Exposicion de informacion asequible, visual y global

Analisis de la informacidon con conclusiones y recomendaciones



Consideraciones cuentas generales curso 2018-2019

« Cumplimiento a lo exigido por las administraciones (Ley 49/2002) “Todas las Cofradias y
Hermandades acogidas a la Ley 49/2002 estan obligadas a la elaboracion de una memoria
econdmica anual. Su presentacion tan solo sera obligatoria para aquellas cuya cifra anual de
ingresos supere los 20.000 €.

» Balance general aplicando principios contables
* Necesidad de realizacion anual de inventarios.
* Presentacion anual de una memoria econdémica ante la AEAT ano 2020

» Curso transicion: adaptacion a normas contables 2020



Consideraciones cuentas generales curso 2018-2019

Nuevo formato cuentas 2020

N° CUENTA DETALLE DE LAS CUENTAS Importes parciales IMPORTE TOTAL
70 VENTAS Y OTROS INGRESOS ACTIVIDAD MERCANTIL 0,00 €
700 Ventas de recuerdos o merchandising 0,00 €
7000 Venta de estampas, medallas, insignias, lazos, etc...
701 Venta libros, publicaciones, etc... 0,00 €

7010 Venta publicaciones propias Cofradia: Revistas, libros, folletos, etc...
7011 Venta publicaciones ajenas: Libros y otras ediciones andloga naturaleza
702 Ventas actividades econémicas - Cantinas, barras, bingos, museos, exposiciones, etc... 0,00 €
7020 Ventas actividades econdmicas propia Cofradia: permanentes o exporadicas
7020 Ventas actividades econdmicas - (*) Hermandades, Agrupaciones, Pasos, etc...sin personalidad juridica propia

72 INGRESOS DE COFRADES Y HERMANOS Y OTROS INGRESOS DE LOS FIELES 0,00 €

720 Cuotas de cofrades 0,00 €

7200 Cuotas anuales cofrades y hermanos
7201 Cuotas procesion
7202 Cuotas de Hermandades, Agrupaciones, Pasos, etc... (*)
7203 Cuotas extraordinarias

721 Ingresos usuarios 0,00 €
7210 Ingresos formacion, conferencias, convivencias, efc...
7211 Ingresos formacidn, conferencias, convivencias, etc... (*) Hermandades, Agrupaciones, Pasos
7212 Ingresos tinicas y otros ornamentos para cofrades

722 Ingresos promociones captacién de recursos 0,00 €
7220 Conciertos, comidas o cenas, otros eventos
723 Ingresos patrocinadores y colaboradores 0,00 €

7230 Patrecinadores en publicaciones: revistas, libros, folletos, etc...
7231 Colaboradores
724 Ingresos por donativos 0,00 €
7240 Cepillos: Cultos, besapies, etc...
7241 Otros donativos sin finalidad especifica
7242 Recibido con ocasion de Sacramentos y Sacramentales

73 TRABAJOS REALIZADOS PARA LA CORPORACION 0,00 €

730 Trabajos realizados para el inmovilizado intangible 0,00 €
7300 Realizacidn paginas web propia, redes sociales, etc...
7301 Realizacidn trabajos declaracion interés turistico (Regienal, Nacional o Internacional)

731 Trabajos realizados para el inmovilizado material 0,00 €
7310 Realizacidn de enseres para la Cofradia o Hermandad
7311 Otros trabajos realizados para inmovilizado material



Consideraciones cuentas generales curso 2018-2019

Nuevo formato cuentas 2020

HERMANDAD O COFRADIA:

CIF:

Localidad:

Nombre del Administrador-Presidente

Fecha confirmacion Administrador-Presidente
Ejercicio Del Al

Periodo realizacién inventario | |

INVENTARIO BIENES PATRIMONIALES

FECHA DE VALOR DE

DESCRIPCION DEL ELEMENTO ADQUISICION ADQUISICION TITULO DE ADQUISICION LUGAR DE LOCALIZACION Unidades

Terrenos y bienes naturales
(Descripcion)

Construcci

(Descripcion)

Mobiliario

(Descripcion)

(Descripcion)

(Descripcion)

(Descripcion)

(Descripcion)

(Descripcion)

(Descripcion)

(Descripcion)

(Descripcion)

Equipos proceso de informacion (ordenadores, impresoras, etc..)
(Descripcion)

Enseres y ornamentos culto - liturgicos
(Descripcion)




Cuentas generales curso 2018-2019

Resumen general de cuentas
curso cofrade 2018-2019




Desglose ingresos curso 2018-2019

Varios; 121€; 0,2%

Donativos; 7.935€; 10,8%

Cuotas; 20.613 €;28,0% Saldo anterior; 4.730€; 6,4%

Merchandising; 777 €; 1,1%

Papeletas; 8.806€;12,0%

Loteria; 30.595€;41,6%

Total: 73.576 €
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Detalle ingresos loteria 2018-2019

30.595 €

m Venta 2018-19

27.550 €

= Venta 2018

-22.500 €

m Compra lot
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® Impresion

4.480 €

u Beneficio



Ingresos netos curso 2018-2019

Varios; 121€; 0,3%

Donativos ; 9.600€; 22,0%

Cuotas ; 20.613 €;47,3%

Loteria ; 4.480€; 10,3%

Papeletas ; 8.806 €; 20,2%

43.619 €
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Detalle ingresos curso 2018-2019

20.613 €
19.408 €

-1.205 €

m Cuotas 2018 mDevolucion cuotas mTotal
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Detalle ingresos netos 2018-2019

19.408 €

8.860 €

7.935€
I -

m Cuotas = Papeletas ®mDonativos ®Loteria = Merchandising

777 €
I




Desglose gastos curso 2018-2019

% Alarma; 967 €; 1,3%

Concierto y coros; 1.750€; 2,4 Comunidad; 1.994€;2,7%

Merchandising; 918 €; 1,3%
Seguros; 3.673€;5,1%

—

Dev.recibos; 1.205€;1,7%

—

Electricidad; 825 €;1,1%

Reparaciones y pendendientes;

Hipoteca; 9.339€;12,9%
1.711€;2,4%

_‘_‘_‘_‘_‘_'_‘—‘—-—-

Impresos; 2.287€;3,2%

Vest. Virgen; 522 €; 0,7%

Representacion; 856 €; 1,2%
Loteria; 22.500€;31,0%

Total: 72.574 €

Limpieza y varios casa; 378 €;
0,5%

Comunicaciones; 995 €; 1,4%
Donativos; 3.202€;4,4%



Detalle gastos DR 2019

Capsulas; 597 €; 3,8%
Coro VD; 480 €; 3,0%
Priostia; 266 €; 1,7%

Varios; 124 €; 0,8%

Musica capilla; 600 €; 3,8%

Banda inmemorial; 3.098¢€;
19,5%

Fotografia; 600 €; 3,8%

Imprenta; 1.222€;7,7% Aseos; 251€;1,6%

Multa; 100 €; 0,6%
Tunicas y cap.; 1.330¢€; 8,4%

Total

Saetera; 300 €; 1,9%

Cera; 3.136€;19,7%

: 15.908€



Donativos Hermandad 2018-2019

3.500

3.202 €

3.000

2.500

2.000

1.500

1.088 €

1.000

600 €
500 €

500 €

500

200 €

176 € 138 €

. ] —

= Ayuda misas Basilica Accion Solidaria ®m Ayuda Christmas m Curso retiro
m Misa San Miguel 2018 Ayuda Organo m Misa San Miguel 2019 m Total




Ingresos y gastos curso 2018-2019

100.000

80.000 73.576 €

60.000

40.000

20.000

1.002 €

-20.000

-40.000

-60.000

-80.000 -72.574 €

® Ingresos ® Gastos ™ Resultado



Donativos

Saldo anterior

Loteria
Papeletas

Merchandising

Cuotas
Varios
Total

Ingresos

7.935 €
4.730 €
30.595 €
8.806 €
777 €
20.613 €
121 €
73.576 €

Resumen general cuentas 2018-2019

Gastos

Alarma

Comunidad vecinos
Merchandising

Seqguros

Electricidad

Reparaciones y pendientes
Loteria

Limpieza y varios casa
Donativos
Comunicaciones (ADSL+fijo)
DR

Atenciones varias

Vest. Virgen

Impresos

Flores

Hipoteca

Dev. recibos

Correos, papel y fotocopias
Concierto y coros

Total

967 €
1.994 €
918 €
3.673 €
825 €
1.591 €
22.500 €
378 €
3.202 €
995 €
15.908 €
856 €
522 €
2.287 €
1.345 €
9.339 €
1.205 €
2199 €
1.750 €
72.574 €



Resumen general

RESULTADO CUENTAS CURSO 2018-19

Pendientes -1.591 €

Saldo a favor 1.002 €
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Presupuesto vs. Balance real

40.556 €

® Ingresos presupuesto

42.619€

= Ingresos reales

-40.556 €

m Gastos presupuesto

-42.617 €

®m Gastos reales






Actividades extraordinarias planificadas

« Reforma casa de Hermandad
« Tdanicas y capirotes nuevos nazarenos

* Reparacion paso Cristo




Saldo anterior
Donativos
Loteria
Papeletas
Merchandising
Cuotas
TOTAL

1.002 €
12.000 €
30.000 €

9.000 €

2100 €
22.000 €
75.502 €

Presupuesto

Alarma
Comunidadvecinos
Merchandising
Seguros

Electricidad

Loteria

Tdnicas y capirotes
Faldon Paso Cristo
Reparacion paso cristo
Limpieza y varios casa
Donativos
Comunicaciones

DR

Atenciones varias
Vest. Virgen

Impresos

Flores

Hipoteca

Correos, papel y fotocopias

Concierto y coros
Imprevistos
TOTAL

952 €
2.000 €
1.000 €
3.000 €
900 €
22.500 €
2.000 €
2.000 €
3.000 €
400 €
2.500 €
700 €
16.500 €
900 €
550 €
2.000 €
1.300 €
9.400 €
1.700 €
1.800 €
1.000 €
75.502 €



Ruegos y preguntas

Hermandad




